
Oddělení laboratorní medicíny, Středomoravská nemocniční a.s. 
ve spolupráci se Vzdělávacím a výzkumným institutem AGEL o.p.s.  
si Vás dovolují srdečně pozvat na konferenci 

HANÁCKÉ DNY  
LABORATORNÍ MEDICÍNY
Kdy: 28.–29. 4. 2016
Kde: Hotel Plumlov,  
 Mostkovice 980, 798 02 Mostkovice 

Odborný garant akce: 
prof. MUDr. D. Stejskal, Ph.D., MBA
přednosta oddělení laboratorní medicíny, 
Středomoravská nemocniční a.s.

Informace
• Registrace účastníků: http://vzdelavani.nemsne.cz/
• Registrační poplatek: zdarma
• Počet účastníků konference je omezen
• Možnost zajištění ubytování přímo v hotelu Plumlov v Mostkovicích (ubytování si účastníci hradí sami)
• Kontaktní osoba pro informace a pro vystavující firmy:  

Mgr. Kateřina Nieslaniková, email: katerina.nieslanikova@via.agel.cz, tel.: 725 040 492 
• Uzávěrka registrace 14.4.2016

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.
V rámci celoživotního vzdělávání nelékařských zdravotnických profesí je akce registrována u POUZP a u KVVOPZ.



Vážení kolegové, milí přátelé,

dovolte mi srdečně Vás pozvat na konferenci s názvem „Hanácké dny laboratorní medicíny“,  která by měla 
odborně navázat na tradiční Středomoravské dny laboratorní medicíny, které již neorganizujeme. Akce bude 
probíhat v překrásném prostředí nově rekonstruovaného hotelu Plumlov, přímo u malebné Plumlovské 
přehrady, nedaleko města Prostějova. 

Snažili jsme se pro Vás připravit co nejzajímavější klinicko-laboratorní program, a to z většiny oblastí laboratorní 
medicíny vč. inovací, které Vám ve sděleních budou představeny. Akce by měla být určena nejen pro laboratorní 
pracovníky, ale i klinické lékaře.

Konference je dvoudenní, večer prvního dne bude zakončen rautem a snažíme se zajistit posezení s rockovou 
kapelou.  

Vážení přátelé, těším se na shledání na Plumlově.

Za organizační tým
prof. MUDr. D. Stejskal, Ph.D., MBA, odborný garant konference

Organizační tým
prof. MUDr. D. Stejskal, Ph.D., MBA
R. Hanzlíková
prim. MUDr. L. Nekl 
Mgr. G. Svobodová
Mgr. K Nieslaniková 



Program konference „Hanácké dny laboratorní medicíny“
Čtvrtek 28. 4. 2016
        od 11:30 Prezence účastníků
12.00 –13.00 Oběd 
        od 13:15 Zahájení odborného programu
13.15–13.30 Inovace a laboratorní medicína 
  Prof. MUDr. D. Stejskal, Ph.D.
13.30–13.50  Návykové látky, klasika nebo „Designer Drugs“
  Doc. RNDr. P. Ondra, CSc., Olomouc
13.50–14.10 Využití ultra-rychlého on-line SPE-MS/MS systému pro terapeutické monitorování léčiv 
  (Ultra-fast on-line SPE-MS/MS system for therapeutic drug monitoring)
  Prof. RNDr. T. Adam, Ph.D. (a kol., I. Vrobel, K. Míčová, D. Friedecký, E. Faber), Olomouc              
14.10–14.30 Nové technologie v molekulární biologii
  Mgr. M. Dvořáková, Ph.D., Nový Jičín
14.30–15.00       Využití matrixových metaloproteináz, asymetrického dimethylargininu, apolipoproteinu D a E a 
  lecithincholesterolacyltransferázy k predikci rizika in-stent restenózy
  RNDr. P. Kušnierová, Ph.D. (L. Pleva, P. Plevová, J. Zapletalová, M. Karpišek, L. Faldýnová, P. Kovářová a P. Kukla), Ostrava
15.00–15.30 Přestávka na kávu
15.30–15.50 Interpretace laboratorních vyšetření
  MUDr. Petr Kubáč, Ostrava
15.50–16.10      Hypofosfátemie z pohledu klinického biochemika
  doc. MUDr. N. Cibíček, Ph.D., Olomouc
16.10–16.30        Kasuistiky
  MUDr.  P. Malina, Ph.D., Písek
16.30–17.00       Využití volných nukleových kyselin v plasmě těhotných žen v prenatální diagnostice
  doc. Mgr. R. Vodička, Ph.D., Olomouc
17.00–17.30 Přestávka na kávu
17.30–17.50  Screeningové testy ve vyšetření HIT a stanovení polymorfismu Fcy receptoru II jako možný predisponující faktor vzniku HIT
  Mgr. L. Slavík, Ph.D.  (a kol., G. Svobodová, J. Úlehlová, V. Krčová, A. Hluší, J. Procházková, M. Palová), Olomouc, Jeseník
17.50–18.10  Optimalizované řešené vyšetření krevních obrazů v rámci SMN a.s. pomocí nových technologií. Vlastní zkušenosti 
  RNDr. M. Opravilová, Ph.D. (a kol., J. Řezníčková, M. Černá, Š. Rožmanová, J. Šmídová). Prostějov, Přerov, Šternberk, Sysmex
18.10–18.30    Syndrom spánkové apnoe a laboratorní medicína  
  MUDr. M. Hobzová, Ph.D., Olomouc
19.20 – nekonečno Společenský program, raut. K tanci a poslech hraje skupina Trio Plus.

Pátek 29. 4. 2016
8.00–9.00 Snídaně
9.00–9.20 IL-6, IL-8 a IL-10 v likvoru a seru u roztrousene sklerozy a jejich korelace s ostatními markery
  prof. MUDr. J. Mareš, MUDr. Z. Matějíčková, Olomouc
 9.20–9.40  Využití stanovení sušiny z břízy v terapii chorob HCD u dětí
  MUDr. J. Tenora, Prostějov
 9.40–10.10  Diagnostika alergii na molekulární úrovni
  RNDr. A. Ondrejková, Mgr. M. Trojáčková, Nový Jičín
10.10–10.30   Nejistoty – jak na ně a co s nimi
  Ing. L. Šprongl, Šumperk
10.30–11.00 Přestávka na kávu
11.00–11.15 Problematika  klostridiových colitid
  MUDr. et Mgr. I. Kohnová, Prostějov
10.15–11.30 Naše 3leté zkušenosti s léčbou relabujících klostridiových infekcí metodou fekální bakterioterapie
  MUDr. Zdeněk Prokeš, Prostějov
11.30–11.45 Testy buněčné imunity v diagnostice infekčních onemocnění – Interferon-γ Release Assays 
  Mgr. I. Špačková, RNDr. A. Ondrejková, Nový Jičín
11.45–12.05 Zkušenosti s dechovými testy na odhad energetického výdeje
  Mgr. B. A. Halouzková, Prostějov
        od 12.15 Oběd a ukončení konference


